Testamentum Proculiani Camilli Besalii

M. D. XC. Indictione III. Die vero XXIII martii. Mandato domini consulis infra 
erit registratum infrascriptum testamentum q. Proculiani Camilli Besalij Anco-
nae defuncti, atenta sua debita legalitate, cuius testamenti tenor est qui sequitur, 
videlicet:
 In Dei Nomine, Amen. Anno a Nativitate eiusdem 1589, indictione IIa. 
Tempore Sanctissimi in Christo Patris et Domini Nostri Domini Sixti divina pro-
videntia Papae V. Die vero X Novembris. Actum Anconae in domo habitationis 
infrascripti domini testatoris, quae est illustrissimi et excellentissimi domini Ni-
colai Thodini de Ancona, sitae in parocchia S. Premiani iuxta sua notissima latera, 
praesentibus ibidem reverendissimis dominis Alexandro Benincasa Anconitano, 
Jachello de Jachellis Anconitano, d. Vincentio Ortorio Anconitano, Paulo Politio 
Anconitano, Mario Marcelli de Montifano, Andrea Joanni Mariae Trevisani, et 
magistro Scipione Bartolomei calafati, testibus ad hæc vocatis, habitis et rogatis.
 D. Proculianus filius d. Camilli Besalij de Antiveri, sive de Portu Buffali 
habitator Ragusii, ad praesens Anconae degens, sanus per gratiam Omnipotentis 
Dei, mente, sensu, visu, et intellectu et in bona et perfecta dispositione existens, 
licet corpore languens, timens Divinum juditium, mortisquæ periculum, cum nil 
certius morte, et nil incertius hora mortis, nolens intestatus decedere, sed bo-
norum omnium suorum dispositionem facere, ut sapientes decet, ne post eius 
mortem de dictis suis bonis aliqua lis oriatur, per hoc praesens suum nuncupa-
tium testamentum quod dicitur sine scriptis in hunc modum et formam facere 
procuravit [f. 86r] et fecit. 
 Imprimis animam suam Omnipotenti Deo, totiquæ Curiae coelestis exer-
citi recomendavit. Item reliquit solita legata huius civitatis, et civitatis Ragusii. 
Et pro validitate praesentis testamenti reliquit Hospitali Sanctissimæ Anuntiatæ 
loco Hospitalis lazareti florenum unum. Item reliquit quod quandocunque con-
tingerit ipsum mori, eius corpus sepeliri debere in ecclesia Sancti Francisci de 
observantia cum habito sive vestitu dictorum Reverendorum fratrum. Item re-
liquit Reverendis fratribus capucinis de Ancona scutos decem monetae de grossis 
viginti pro scuto, cum hoc quæ dicti fratres teneantur de praesenti anno celebrare 
in eadem ecclesia per duas vices missas Sancti Gregorii pro anima ipsius testa-
toris. Item reliquit ipsis fratribus scutos vigintiquinque similes pro faciendo uno 
quadro in eorum ecclesia ad satisfactionem ipsorum